Ferdinandus Ponzetta. Vide infra. Avari in sumptu. Quidam cum maximas congestisset divitias, illi autem adolescentem domi sumptuosius conitarent inter symphonias & cantus: magno dolore tactus hæc ferens, semel tantem excitatus perspicientium convivarum vocibus, summa cum anxietate prodiit tanquam e carcere ex camera sua, insulatus corvino vultu, ac subraucido, vix conspiciens lucem, ac desuper contemplans discumbentes, magna voce appellavit dispensatorem: & En, inquit, postquam filii bona hæc meo sudore parta commestationibus, ac delictis consumere pergunt, ego quoque mihi met volo indulgere, & dare me voluptati. Mihi acta est ætas: illi de se viderint: perdant omnia, ut libet, dum ipse mihi prospiciam. Atque inde proferens ex fordido loco: aretinum numulum, Accipe, alter, profligemus, dum res suppetit, emelactucas mihi, ut nos etiam convivemus. Poggus in excerpt. de Avaritia.

Eboræ sacre olim in familia Leonoræ reginæ, uxoris Emanuelis Lusitanorum regis, alicui duo, Gallus alter, alter Lusitanus. Quorum hic fastu externo vincebat, ille cœnabat lautius. Gallus non ignarus istorum morum, cum hostitate quadam, & arte nactus est libellum, in quo alterius celebrabantur sumptus diurni. Incidit in locum satis ridiculum, & planè Lusitanicum. Cum enim sic quotidie lectiprum esset: In aquam quatuor scellia, in panem duo regalia, in raphanum sesquigale, & ita tota hebdomada, tam magnificentis impensis decurrere: ratus aliquando lautiorum futurum diem Dominicum, sic scriptum reperit: Hodie nihil, quia in foro non erant raphani. Hæc Nic. Cleonardus lib.1. Epist.

Ritu digna est enjuidam ex non obcuris nostra ætate medicis avaritia, qui cum substantias, accidentum veluti inoenitio, gratiores apparere, ex Philolophia didicisset, ut qualitate per-

A permutatione, familia gustum corrumpere:estate vinum calidum, hyeme frigidum propinabat, quod ex Hippocratis decreto, ventres hyeme calidissimos,estate frigidissimos esse diceret, miro illorum sanitatis tuende desiderio se teneri simulans. Medicamenta. In CRITONEM Lucilius in Epigramm.

Oi λαιχων χειμων ε χειμωνος, αλλα χειμωνος αυτην χειμωνος ε χειμωνος τομαχα. Culium corporis.

Græci proverbiali convitio sordidos, & impendio parcos, φοροκοιδους appellant, ducto cognomine ab iis, quibus fordes in unguibus insident, nec tantillum sumptus facere volunt, ut tonsori dent numulum, qui repurget ungues. Nami fordes proprie fordes eas significat, quæ in summis unguibus manuum ac digitorum colliguntur, & χερδιος articulum digitorum. Jul. Pollux lib. 6. cap. 4. eodem vocat χειρδιος, quasi foræ viventes. Erasmi in Adag.